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RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI,

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH KOTA MEDAN

Urusan Pemerintahan : 4 . 01 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan

Organisasi : 4 . 01 . 32 Kecamatan Medan Amplas

Sub Unit Organisasi : 4 . 01 . 32 . 01 Kecamatan Medan Amplas

KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH (Rp)

DASAR HUKUM

BERTAMBAH / (BERKURANG)

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) %

1 2 3 74 5 6

BELANJA  25.226.941.343,00 4.01 . 4.01.32 . 00 . 00 . 5  20.435.632.580,00 (4.791.308.763,00) (18,99)

BELANJA TIDAK LANGSUNG  13.510.852.000,00 4.01 . 4.01.32 . 00 . 00 . 5 . 1  13.510.852.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.32 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai  13.510.852.000,00  0,00  13.510.852.000,00  0,00 

BELANJA LANGSUNG  11.716.089.343,00 4.01 . 4.01.32 . 01 . 02 . 5 . 2  6.924.780.580,00 (4.791.308.763,00) (40,90)

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  539.391.579,00 4.01 . 4.01.32 . 01  555.487.611,00  16.096.032,00  2,98 

 87.820.000,00 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan 

listrik

4.01 . 4.01.32 . 01 . 02  87.820.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.32 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  87.820.000,00  87.820.000,00  0,00  0,00 

 80.862.080,00 Penyediaan alat tulis kantor4.01 . 4.01.32 . 01 . 10  80.862.080,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.32 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  80.862.080,00  80.862.080,00  0,00  0,00 

 47.006.030,00 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan4.01 . 4.01.32 . 01 . 11  47.006.030,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.32 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  47.006.030,00  47.006.030,00  0,00  0,00 

 21.222.895,00 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan 

bangunan kantor

4.01 . 4.01.32 . 01 . 12  21.222.895,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.32 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  21.222.895,00  21.222.895,00  0,00  0,00 

 267.000.000,00 Penyediaan jasa tenaga pendukung teknis/administrasi 

perkantoran

4.01 . 4.01.32 . 01 . 19  283.096.032,00  16.096.032,00  6,03 

4.01 . 4.01.32 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  266.928.000,00  283.024.032,00  16.096.032,00  6,03 

4.01 . 4.01.32 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  72.000,00  72.000,00  0,00  0,00 

 35.480.574,00 Penyediaan alat-alat kebersihan4.01 . 4.01.32 . 01 . 21  35.480.574,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.32 . 01 . 21 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  35.480.574,00  35.480.574,00  0,00  0,00 

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 

Aparatur

 755.570.169,00 4.01 . 4.01.32 . 02  610.241.224,00 (145.328.945,00) (19,23)

 445.243.579,00 Pengadaan peralatan gedung kantor4.01 . 4.01.32 . 02 . 09  318.206.474,00 (127.037.105,00) (28,53)
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4.01 . 4.01.32 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  445.243.579,00  318.206.474,00 (127.037.105,00) (28,53)

 158.291.840,00 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor4.01 . 4.01.32 . 02 . 22  140.000.000,00 (18.291.840,00) (11,56)

4.01 . 4.01.32 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  158.291.840,00  140.000.000,00 (18.291.840,00) (11,56)

 122.534.750,00 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

4.01 . 4.01.32 . 02 . 24  122.534.750,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.32 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  122.534.750,00  122.534.750,00  0,00  0,00 

 29.500.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor4.01 . 4.01.32 . 02 . 28  29.500.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.32 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  29.500.000,00  29.500.000,00  0,00  0,00 

Program peningkatan disiplin aparatur  288.000.000,00 4.01 . 4.01.32 . 03  288.000.000,00  0,00  0,00 

 126.000.000,00 Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya4.01 . 4.01.32 . 03 . 02  126.000.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.32 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  126.000.000,00  126.000.000,00  0,00  0,00 

 36.000.000,00 Pengadaan pakaian kerja lapangan4.01 . 4.01.32 . 03 . 03  36.000.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.32 . 03 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  36.000.000,00  36.000.000,00  0,00  0,00 

 126.000.000,00 Pengadaan pakaian khusus hari-hari tertentu4.01 . 4.01.32 . 03 . 05  126.000.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.32 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  126.000.000,00  126.000.000,00  0,00  0,00 

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya 

Aparatur

 23.322.000,00 4.01 . 4.01.32 . 05  0,00 (23.322.000,00) (100,00)

 23.322.000,00 Penilaian Kecamatan Dan Kelurahan Tingkat Kota 

Medan

4.01 . 4.01.32 . 05 . 30  0,00 (23.322.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.32 . 05 . 30 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  23.322.000,00  0,00 (23.322.000,00) (100,00)

Program Peningkatan Keamanan dan 

Kenyamanan Lingkungan

 182.625.000,00 1.05 . 4.01.32 . 15  147.600.000,00 (35.025.000,00) (19,18)

 182.625.000,00 Koordinasi Ketertiban dan Ketentraman Umum1.05 . 4.01.32 . 15 . 23  147.600.000,00 (35.025.000,00) (19,18)

1.05 . 4.01.32 . 15 . 23 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  117.600.000,00  117.600.000,00  0,00  0,00 

1.05 . 4.01.32 . 15 . 23 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  65.025.000,00  30.000.000,00 (35.025.000,00) (53,86)

Program peningkatan peran serta kepemudaan  26.450.000,00 2.13 . 4.01.32 . 16  0,00 (26.450.000,00) (100,00)

 26.450.000,00 Pemberdayaan Pramuka Kecamatan2.13 . 4.01.32 . 16 . 18  0,00 (26.450.000,00) (100,00)

2.13 . 4.01.32 . 16 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  26.450.000,00  0,00 (26.450.000,00) (100,00)

Program pemberdayaan masyarakat untuk 

menjaga ketertiban dan keamanan

 2.772.000.000,00 1.05 . 4.01.32 . 19  2.978.565.744,00  206.565.744,00  7,45 

 2.772.000.000,00 Penyelenggaraan Pelayanan Kepada Masyarakat1.05 . 4.01.32 . 19 . 04  2.978.565.744,00  206.565.744,00  7,45 

1.05 . 4.01.32 . 19 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.771.076.000,00  2.977.641.744,00  206.565.744,00  7,45 

1.05 . 4.01.32 . 19 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  924.000,00  924.000,00  0,00  0,00 

Program Pembinaan dan Pemasyarakatan Olah 

Raga

 240.739.000,00 2.13 . 4.01.32 . 20  0,00 (240.739.000,00) (100,00)
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 25.005.000,00 Pembinaan olahraga berprestasi2.13 . 4.01.32 . 20 . 04  0,00 (25.005.000,00) (100,00)

2.13 . 4.01.32 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  25.005.000,00  0,00 (25.005.000,00) (100,00)

 80.734.000,00 Peningkatan kesegaran jasmani dan rekreasi2.13 . 4.01.32 . 20 . 05  0,00 (80.734.000,00) (100,00)

2.13 . 4.01.32 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  80.734.000,00  0,00 (80.734.000,00) (100,00)

 75.500.000,00 Penyelenggaraan kompetisi olahraga2.13 . 4.01.32 . 20 . 06  0,00 (75.500.000,00) (100,00)

2.13 . 4.01.32 . 20 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  75.500.000,00  0,00 (75.500.000,00) (100,00)

 59.500.000,00 Penyelenggaraan PORKOT2.13 . 4.01.32 . 20 . 22  0,00 (59.500.000,00) (100,00)

2.13 . 4.01.32 . 20 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  59.500.000,00  0,00 (59.500.000,00) (100,00)

Program Pengembangan Lingkungan Sehat  28.434.000,00 1.02 . 4.01.32 . 21  0,00 (28.434.000,00) (100,00)

 28.434.000,00 Pengadaan sarana dan prasarana pendukung penilaian 

Adipura Kota Medan

1.02 . 4.01.32 . 21 . 05  0,00 (28.434.000,00) (100,00)

1.02 . 4.01.32 . 21 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  28.434.000,00  0,00 (28.434.000,00) (100,00)

Program Perencanaan Pembangunan Daerah  243.748.000,00 4.03 . 4.01.32 . 21  359.651.884,00  115.903.884,00  47,55 

 23.212.000,00 Musrenbang Kecamatan4.03 . 4.01.32 . 21 . 14  23.212.000,00  0,00  0,00 

4.03 . 4.01.32 . 21 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  23.212.000,00  23.212.000,00  0,00  0,00 

 55.192.000,00 Musrenbang Kelurahan4.03 . 4.01.32 . 21 . 15  55.192.000,00  0,00  0,00 

4.03 . 4.01.32 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  55.192.000,00  55.192.000,00  0,00  0,00 

 38.250.000,00 Koordinasi di Bidang Sosial Kemasyarakatan4.03 . 4.01.32 . 21 . 17  220.713.884,00  182.463.884,00  477,03 

4.03 . 4.01.32 . 21 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  38.250.000,00  220.713.884,00  182.463.884,00  477,03 

 54.144.000,00 Koordinasi di Bidang Pemerintahan Kecamatan4.03 . 4.01.32 . 21 . 18  19.584.000,00 (34.560.000,00) (63,83)

4.03 . 4.01.32 . 21 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  54.144.000,00  19.584.000,00 (34.560.000,00) (63,83)

 72.950.000,00 Koordinasi di Bidang Pembangunan4.03 . 4.01.32 . 21 . 19  40.950.000,00 (32.000.000,00) (43,87)

4.03 . 4.01.32 . 21 . 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  72.950.000,00  40.950.000,00 (32.000.000,00) (43,87)

Program Pelaksanaan Kegiatan Keagamaan dan 

Hari-Hari Besar

 357.080.718,00 4.01 . 4.01.32 . 30  207.323.000,00 (149.757.718,00) (41,94)

 176.135.000,00 Penyelenggaraan MTQ4.01 . 4.01.32 . 30 . 01  176.135.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.32 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  176.135.000,00  176.135.000,00  0,00  0,00 

 31.188.000,00 Pembinaan Mental Keagamaan4.01 . 4.01.32 . 30 . 06  31.188.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.32 . 30 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  31.188.000,00  31.188.000,00  0,00  0,00 

 23.700.000,00 Penyelenggaraan Festival Nasyid/Seni Qasidah Kota 

Medan

4.01 . 4.01.32 . 30 . 07  0,00 (23.700.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.32 . 30 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  23.700.000,00  0,00 (23.700.000,00) (100,00)

 24.939.824,00 Penyelenggaraan Malam Takbiran Idul Fitri4.01 . 4.01.32 . 30 . 24  0,00 (24.939.824,00) (100,00)
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4.01 . 4.01.32 . 30 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  24.939.824,00  0,00 (24.939.824,00) (100,00)

 39.894.912,00 Penyelenggaraan Perayaan HUT RI4.01 . 4.01.32 . 30 . 35  0,00 (39.894.912,00) (100,00)

4.01 . 4.01.32 . 30 . 35 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  39.894.912,00  0,00 (39.894.912,00) (100,00)

 31.023.982,00 Penyelenggaraan Perayaan Hari Jadi Kota Medan4.01 . 4.01.32 . 30 . 36  0,00 (31.023.982,00) (100,00)

4.01 . 4.01.32 . 30 . 36 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  31.023.982,00  0,00 (31.023.982,00) (100,00)

 30.199.000,00 Penyelenggaraan Halal Bi Halal4.01 . 4.01.32 . 30 . 39  0,00 (30.199.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.32 . 30 . 39 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  30.199.000,00  0,00 (30.199.000,00) (100,00)

Program Pemeliharaan Infrastruktur Kecamatan  1.655.570.877,00 4.03 . 4.01.32 . 44  1.777.911.117,00  122.340.240,00  7,39 

 1.620.000.000,00 Penyediaan Jasa Tenaga Pemeliharaan Infrastruktur 

Kecamatan dan Kelurahan

4.03 . 4.01.32 . 44 . 01  1.742.340.240,00  122.340.240,00  7,55 

4.03 . 4.01.32 . 44 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.619.460.000,00  1.741.800.240,00  122.340.240,00  7,55 

4.03 . 4.01.32 . 44 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  540.000,00  540.000,00  0,00  0,00 

 35.570.877,00 Penyediaan bahan dan peralatan pemeliharaan 

infrastruktur kecamatan

4.03 . 4.01.32 . 44 . 02  35.570.877,00  0,00  0,00 

4.03 . 4.01.32 . 44 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  35.570.877,00  35.570.877,00  0,00  0,00 

Peningkatan dan Pemberdayaan Kecamatan dan 

Kelurahan

 4.603.158.000,00 4.01 . 4.01.32 . 47  0,00 (4.603.158.000,00) (100,00)

 1.400.000.000,00 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan (DAU 

Tambahan)

4.01 . 4.01.32 . 47 . 05  0,00 (1.400.000.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.32 . 47 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  350.000.000,00  0,00 (350.000.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.32 . 47 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.050.000.000,00  0,00 (1.050.000.000,00) (100,00)

 1.070.587.000,00 Pemberdayaan Masyarakat Di Kelurahan (DAU 

Tambahan)

4.01 . 4.01.32 . 47 . 06  0,00 (1.070.587.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.32 . 47 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.070.587.000,00  0,00 (1.070.587.000,00) (100,00)

 1.082.571.000,00 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan 

(Pendamping DAU Tambahan)

4.01 . 4.01.32 . 47 . 07  0,00 (1.082.571.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.32 . 47 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  443.100.000,00  0,00 (443.100.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.32 . 47 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  639.471.000,00  0,00 (639.471.000,00) (100,00)

 1.050.000.000,00 Pemberdayaan Masyarakat Di Kelurahan (Pendamping 

DAU Tambahan)

4.01 . 4.01.32 . 47 . 08  0,00 (1.050.000.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.32 . 47 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  338.100.000,00  0,00 (338.100.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.32 . 47 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  711.900.000,00  0,00 (711.900.000,00) (100,00)

SURPLUS / (DEFISIT) (25.226.941.343,00) (20.435.632.580,00)  4.791.308.763,00 (18,99)
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